Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ст. Советская Советского района

Ростовской области

(МБОУ Советская СОШ)

приказ

от 19.01.2018 года № _____
ст. Советская

О проведении месячника оборонно-массовой

работы в МБОУ Советская СОШ и её

филиалах

С целью реализации Регионального проекта «Воспитан-на-Дону», одним из

приоритетных направлений которого является  патриотическое воспитание

обучающихся образовательных организаций региона, формирования у детей чувства

гордости за свою Родину, готовности к защите интересов Отечества, ответственности

за будущее России, в соответствии с Планом основных районных мероприятий на

2018 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы МБОУ Советской СОШ в период проведения месячника

оборонно-массовой работы, посвященный 73-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне (далее-План) в соответствии с приложением №1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить график проведения мероприятий, посвящённых празднованию 23

февраля – Дня защитника отечества в соответствии с приложением №2 к

настоящему приказу.

3. Ответственным исполнителям обеспечить проведение мероприятий в

соответствии с утвержденным Планом.

4. Заместителю директора по ВР Авсециной Е.А.:

 довести до сведения всех исполнителей Плана настоящий приказ;

 направить в Советский ПП график проведения мероприятий (приложение №2);

 направить  в срок до 28.02.2018  в адрес специалиста Отдела образования

Паршиной Е.И. информацию  о  результатах проведения месячника оборонно-

массовой работы с приложением фотографий в соответствии с предложенной

формой (приложение 3)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Авсецину Е.А.

Директор       Т.Н. Емельяненко

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 19.01.2018 №_____

П Л А Н

проведения месячника оборонно-массовой работы в МБОУ Советской СОШ,

посвящённого 73-ей годовщине Победы в ВОВ

№

п/п

Наименование мероприятий Дата

исполнения

Ответственные

исполнители

1. Линейка, посвященная Дню полного

освобождения Ленинграда от

фашистской блокады (1944 год).

22.01.2018 Николаева Т.В.

2. Экскурсии в школьную комнату боевой

славы

26.01.2018 Арженовская О.В.

3. Открытый классный час (5-7 классы),

посвящённый Дню разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве (1943 год)

02.02.2018 Скорикова Н.И.,

Лозовая М.В.

4. Уроки мужества в 1-4 классах,

посвященные Сталинградской битве

02.02.2018 Классные руководители

5. Встреча с воинами Афганских событий 15.02.2018 Заместитель директора

по ВР Авсецина Е.А.,

Арженовская О.В.,

классные руководители.

6. Проведение конкурса «А ну-ка, парни» 20.02.2018 Даричев А.И. Петров

Н.В.

7. Спортивная игра «Весёлые старты» в 1-4

классах в рамках празднования 23

февраля.

20.02.2018 Шпак А.В.

8. Акция милосердия «Ветеран живет

рядом».

21.02.2018 Иванов В.В.

9. Посещение Боковского краеведческого

музея и панорамы Сталинградской битвы

февраль Березовский М.С.

10. Посещение концерта военно-

патриотической песни ВИА «Зеленые

береты» совместно с обучающимися.

22.02.2018 Классные руководители.

11. Выставка рисунков воспитанников ГКПД

«Мир без войны глазами детей!»

22.02.2018 Сельмурзаева Л.Л.

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №2 к приказу МБОУ

Советской СОШ

 от 19.01.2018 №_____

График проведения мероприятий, посвящённых празднованию 23 февраля – Дня защитника отечества в МБОУ Советской СОШ

№

п\п

Наименование

ОО

Дата Время Планируемое

мероприятие

Место

проведения

классы Кол-во

дети/гости

Ответственные

за проведение

Ответственные за

порядок и

пожарную

безопасность

1. МБОУ

Советская

СОШ

20.02 17:00-21:00

ч

А ну-ка, парни. Спортзал

школы

8-11 классы 104 чел Кл. руководители 8-11кл.

Петров Н.В. , Даричев А.И.

Авсецина Е.А.

Косикова С.Ю.

Иванов В.В.

Старун А.И.

Березовский М.С.

Шпак А.В.

Николаев А.В.

2. МБОУ

Советская

СОШ

20.02 11.00-12.00 Весёлые старты Спортзал

школы

1-4 классы 180 чел. Кл. руководители, Шпак

А.В., Николаев А.В.

Старун А.И.

Иванов В.В.

3. Калач-

Куртлакская

ООШ

21.02 12.00 –

14.00 ч.

Праздничный

концерт ко

Дню защитника

Отечества

рекреация 1-4 40 чел Классные руководители Иванова О.Я.

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №3 к приказу МБОУ

Советской СОШ

 от 19.01.2018 №_____

ОТЧЕТ

о проведении месячника оборонно-массовой работы

Спортивные мероприятия  Тематические творческие

конкурсы

Внеклассные мероприятия Благотворительные акции

для участников Великой

Отечественной войны

Иные

название

конкретного

мероприятия

кол-во

участников

название

конкретного

мероприятия

кол-во

участников

название

конкретного

мероприятия

кол-во

участников

название

конкретного

мероприятия

кол-во

участников

название

конкретного

мероприятия

кол-во

участников

Всего мероприятий –

Всего участников мероприятий (обучающихся) -

Представители  каких органов, учреждений, организаций  принимали участие в мероприятиях-

Описание наиболее яркого мероприятия:

Приложение фотографий обязательно.